
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

18 / 2022 del 25/01/2022 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 
POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE 
SALE OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA (SOREU) - MEZZI DI SOCCORSO - 
TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 
10 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE 
SALE OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA (SOREU) - MEZZI DI SOCCORSO - 
TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 25/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che con la deliberazione n. 309 del 01.09.2021 è stato indetto il 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, di n. 10 
posti per operatore tecnico specializzato senior – cat. C – da assegnare alle Sale 
Operative Regionali di Emergenza Urgenza (SOREU) – mezzi di soccorso – trasporto organi 
ed equipe, con scadenza alle ore 24,00 del 22.10.2021; 
 
VISTA la deliberazione n. 8 del 17.01.2022, con la quale è stata disposta l’ammissione/non 
ammissione/ammissione con riserva dei candidati che hanno superato la prova scritta 
della procedura in oggetto; 
 
PRESO ATTO che n. 33 candidati non hanno prodotto una documentazione sufficiente al 
fine di soddisfare pienamente i requisiti previsti dal bando e che pertanto sono stati 
ammessi con riserva, a condizione che regolarizzassero la propria posizione entro e non 
oltre le ore 12:00 del 17.01.2022;  
 
CONSIDERATO che, in data 19.01.2022, la Commissione ha proceduto a sciogliere le 
riserve dei candidati che hanno prodotto la necessaria documentazione integrativa, 
come da elenco sotto riportato: 
 

N. COGNOME NOME 

1 

BALCONI  VALENTINA 

2 
BARLOCCHI  BRIAN 

3 

BOLLANI DIEGO 

4 

BREGA GIUSEPPE 

5 

CATTANEO ANDREA BRUNO 

6 
DE GIORGI FEDERICO 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 

7 

FALSETTO FRANCESCO 

8 

GALLI  ANDREA GIUSEPPE  

9 
GERVASONI LUISA 

10 
MAGGIONI SIMONE 

11 

MAIORANO  ELISA 

12 

MANENTI LUCIA 

13 

MARAZZI PAOLO 

14 

MAZZONI  STEFANO 

15 

MINARI  LORENZO 

16 

NATALE  ROBERTO 

17 

PEITI  DENIS 

18 

PINAFFO MATTEO 

19 

POMI ALESSANDRO 

20 

RICCHIUTO  VINCENZO 

21 

ROSA  ALESSIO 

22 

SANVITO  FILIPPO 

23 

SECCHI  LUCA 

24 

SELIS LUCA 

25 

SINGHI  DANIELE 

26 

SORESI  LAURA 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 

27 

SPANO’  CRISTIAN 

28 

STOPPAZZOLA LUCA 

29 

TARDINO ROBERTO 

30 

TRASENTE DANIELE 

 
CONSIDERATO altresì, che n. 3 candidati non hanno prodotto la documentazione 
necessaria e che, pertanto, non risultano ammessi alla procedura concorsuale in 
oggetto, per le motivazioni a fianco a ciascuno riportate: 
 

COGNOME NOME NON AMMESSO ALLA PROCEDURA 

ANTONIOLI MAURIZIO Richiesto di esplicitare la funzione svolta nei 5 anni di 
esperienza professionale come richiesto dal bando > 
allega stato di servizio dell'ASST Franciacorta in cui è 
indicato il ruolo di autista di ambulanza, senza alcun 
riferimento al ruolo di autista soccorritore sui mezzi di 
soccorso sanitario. 

PICCOLO  FRANCESCA Richiesto di produrre certificazione SSE e attestazione del 
percorso formativo di guida in emergenza > prodotta 
certificazione SSE oltre la scadenza del termine, non 
produce l’attestazione del percorso formativo di guida in 
emergenza. 

TUZZI  DAVIDE Richiesto di produrre equipollenza SSE, di produrre 
attestazione del percorso formativo di guida dei mezzi di 
soccorso sanitario in emergenza e di esplicitare la funzione 
svolta nei 5 anni di esperienza professionale come richiesto 
dal bando > equipollenza della regione Sicilia verificata e 
confermata dalla S.C. Formazione AREU. Non produce 
attestazione del percorso formativo di guida in emergenza, 
dichiara in una mail dii aver svolto il ruolo di autista di 
ambulanza l’AOU G. Martino di Messina senza alcun 
riferimento al ruolo di autista soccorritore su mezzi di 
soccorso sanitario. 

 
RICHIAMATE le Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, le quali al punto 9.d prevedono, tra gli altri 
obblighi di pubblicazione, che “ (…) con particolare riferimento ai provvedimenti finali 
adottati all’esito dell’espletamento di concorsi oppure di prove selettive non devono 
formare quindi oggetto di pubblicazione (…) gli atti nella loro veste integrale contenenti 
(anche in allegato), le graduatorie formate a conclusione del procedimento, né le 
informazioni comunque concernenti eventuali prove intermedie che preludono 
all’adozione dei provvedimenti finali”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati, di ammettere alla 
procedura in oggetto i seguenti candidati, precedentemente ammessi con riserva : 

 
N. COGNOME NOME 

1 

BALCONI  VALENTINA 

2 
BARLOCCHI  BRIAN 

3 

BOLLANI DIEGO 

4 

BREGA GIUSEPPE 

5 

CATTANEO ANDREA BRUNO 

6 
DE GIORGI FEDERICO 

7 

FALSETTO FRANCESCO 

8 

GALLI  ANDREA GIUSEPPE  

9 
GERVASONI LUISA 

10 
MAGGIONI SIMONE 

11 

MAIORANO  ELISA 

12 

MANENTI LUCIA 

13 

MARAZZI PAOLO 

14 

MAZZONI  STEFANO 

15 

MINARI  LORENZO 

16 

NATALE  ROBERTO 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 

17 

PEITI  DENIS 

18 

PINAFFO MATTEO 

19 

POMI ALESSANDRO 

20 

RICCHIUTO  VINCENZO 

21 

ROSA  ALESSIO 

22 

SANVITO  FILIPPO 

23 

SECCHI  LUCA 

24 

SELIS LUCA 

25 

SINGHI  DANIELE 

26 

SORESI  LAURA 

27 

SPANO’  CRISTIAN 

28 

STOPPAZZOLA LUCA 

29 

TARDINO ROBERTO 

30 

TRASENTE DANIELE 

 
 di non ammettere al presente concorso pubblico i candidati di seguito 

riportati per le motivazioni a fianco di ciascuno riportate: 
 

COGNOME NOME NON AMMESSO ALLA PROCEDURA 

ANTONIOLI MAURIZIO Richiesto di esplicitare la funzione svolta nei 5 
anni di esperienza professionale come richiesto 
dal bando > allega stato di servizio dell'ASST 
Franciacorta in cui è indicato il ruolo di autista 
di ambulanza, senza alcun riferimento al ruolo di 
autista soccorritore sui mezzi di soccorso 
sanitario. 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 

PICCOLO  FRANCESCA Richiesto di produrre certificazione SSE e 
attestazione del percorso formativo di guida in 
emergenza > prodotta certificazione SSE oltre la 
scadenza del termine, non produce 
l’attestazione del percorso formativo di guida in 
emergenza. 

TUZZI  DAVIDE Richiesto di produrre equipollenza SSE, di 
produrre attestazione del percorso formativo di 
guida dei mezzi di soccorso sanitario in 
emergenza e di esplicitare la funzione svolta nei 
5 anni di esperienza professionale come 
richiesto dal bando > equipollenza della 
regione Sicilia verificata e confermata dalla S.C. 
Formazione AREU. Non produce attestazione 
del percorso formativo di guida in emergenza, 
dichiara in una mail dii aver svolto il ruolo di 
autista di ambulanza l’AOU G. Martino di 
Messina senza alcun riferimento al ruolo di 
autista soccorritore su mezzi di soccorso 
sanitario. 

1. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Canzi, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del bilancio aziendale;  

3. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


